
Věc: Lovecky upotřebitelní psi – informace pro starosty obcí a uživatele honiteb.  

 

           Podle § 44 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů je uživatel 

honitby povinen držet a v honitbě používat lovecké psy. Loveckým psem se rozumí pes loveckého ple- 

mene uznaného Mezinárodní kynologickou federací (FCI) s průkazem původu, který složil příslušnou 

zkoušku z výkonu. Potvrzení o složené zkoušce vystavené jejím pořadatelem je veřejnou listinou 

            

           V zákonu č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů je uvedeno: 

 

§ 1  

 

Obce mohou vybírat tyto místní poplatky („dále jen poplatky“): 

a) poplatek ze psů, 

b) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt,  

c) poplatek za užívání veřejného prostranství, 

d) poplatek ze vstupného,  

e) poplatek za ubytovací kapacity,  

f) poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst,  

g) poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj,  

h) poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů,  

i) poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu 

nebo kanalizace.     

 
§ 2 

 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 

pobyt nebo sídlo na území České republiky. 

 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších třech měsíců. Od poplatku ze psů je osvobozen držitel 

psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán 

III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů 

určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné 

psy nebo osoba, které stanoví povinnosti držení a používání psa zvláštní právní předpis.  
 

Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů je 

zvláštním právním předpisem. 
 

Držitel loveckého psa při žádosti o osvobození od poplatku musí prokázat, že pes v jeho držení 

má zkoušky lovecké upotřebitelnosti. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   


